§. XLV.

Variae conjurationes feliciter detectæ.

Quantum habeat virium ad aliorum Calmet Hiſt.
 corruptelam tam in plebe quam Univ. l. 154.
 in Proceribus, pravitas exempli, fa- Jæger. hiſt.
 cile eluxit ex atroci illa Anglorum ſe- Eccl. l. 8. c. 5.
 ditione; per illam enim, ejusque im- Hode Hiſt.
 de la Vie de

Nn 3

puni-

Sæc. XVII. punitatem hoc anno diversi populi in
 A. C. 1648. variis Regnis ad parem seditionis fu-
 rorem atque intemperantiam concitari
 videbantur, & quidem in Sabaudia
 nonnulli in vitam Christianæ Matris,
 ejusque Filii Ducis conjurabant, fir-
 mum fixumque habentes, utrumque
 fortilegiis aut veneno e medio tollere:
 tempestive tamen a quodam Theologo
 detecti, mortis supplicio promeritas
 suæ perfidiæ pœnas dedere. Sub idem
 quoque tempus in Hispania nonnulli
 ex Proceribus connubium inter Regis
 Catholici Filiam & Bragantiæ Ducis
 Filium primogenitum conciliare, hoc-
 que vinculo utrumque Regnum denuo
 unire clam moliebantur. Hos inter
 præcipui erant Carolus Padilia, ejus-
 que frater Joannes Petrus & Rodericus
 de Sylva: detecta autem conjuratione
 inde exorta, hi omnes cum aliis non
 paucis in vincula conjecti sunt: demum
 de crimine convicti, Carolus & Petrus
 decollati, Joannes vero & Rodericus
 perpetuo carceri fuere addicti, ubi ta-
 men prior voluntaria inedia mortem
 sibi conscivit: Rex autem eadem die,
 qua pronuntiatae sententiæ executio
 sequebatur, in omnibus Templis Sa-
 crosanctam Eucharistiam, & tria Mil-
 farum millia in suffragium eorum, qui
 supplicio affecti erant, celebrari iussit.
 Magis

Louis XIV.
Tom. I. l. 6.
§ 7.

Voltaire. hist.
du Parlem.
de Paris
cap. 54.

Magis adhuc periculosi erant Parisien-
 sium tumultus, vix non in intestinum
 bellum erumpentes; postquam enim
 Franciæ Regina & Aurelianensis Dux
 urgente Mazarino Cardinale, annum,
 ut vocant, jus seu venalem ac hære-
 ditariam officiorum successionem pu-
 blico edicto, iterum invexerant, om-
 nium tribunalium Ministri, ipsumque
 Parlamentum vehementer reclamabant,
 & quamvis Reginæ jussu quatuor Se-
 natores ad extremos Regni fines fuis-
 sent relegati, ceteri nihilominus itera-
 tis Regiæ Curia mandatis pertinaciter
 elusis, Regis Ministros ad revocandum
 hoc edictum compulerunt, Parisiensi po-
 pulo velut ad reportatam de hoste vi-
 ctoriam applaudente. Inde vero haud
 parum crescebat non minus auctoritas,
 quam audacia Parlamenti, cumque po-
 pulus a Particello Emeryo intimo Ma-
 zarini Amico & supremo rei tributariæ
 Præfecto immodicis vectigalibus pre-
 meretur, eodemque tempore accideret,
 ut idem a quibusdam pauperrimis Pa-
 risinæ Urbis incolis de casis extra mæ-
 nia extructis ingens vectigal exigeret,
 mox Parisienses Parlamenti patrocini-
 um, tributorumque imminutionem
 exorabant, ac foeminæ turmatim con-
 fluentes Emeryum e domo sua egres-
 sum lapidibus impetebant: Igitur Par-